
2 december 1998/nr. AM/ARV/98/35644
Directie Arbeidsmarkt

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid
Gelet op artikel 137a, tweede lid, van
de Algemene bijstandswet, artikel 59a,
tweede lid, van de Wet inkomensvoor-
ziening oudere en gedeeltelijk arbeids-
ongeschikte werkloze werknemers, arti-
kel 59a, tweede lid, van de Wet
inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen en de artikelen 3,
derde, vierde en vijfde lid, en 5, tweede
en derde lid, van het Besluit inkoop
dienstverlening Arbeidsvoorzienings-
organisatie door gemeenten;

Besluit:

De Uitvoeringsregeling inkoop arbeids-
voorziening door gemeenten1 wordt
gewijzigd als volgt:

Artikel I
A
Artikel 4 komt te luiden:
Artikel 4
Voor het jaar 1999 is het voor uitkerin-
gen beschikbare bedrag 104,4 miljoen
gulden.
B
Artikel 4b wordt als volgt gewijzigd:
In het eerste lid wordt ’55,5 miljoen gul-
den’ vervangen door: 54,921 miljoen
gulden.
In het tweede lid wordt ’50 miljoen gul-
den’ vervangen door: 49,479 miljoen
gulden.
C
Artikel 5 komt te luiden:
Artikel 5
De opgave, bedoeld in artikel 3, derde
lid, van het besluit, de jaaropgave en de
verklaring van de deskundige, bedoeld
in artikel 5, tweede lid, van het besluit
en het onderzoek dat resulteert in de
verklaring, bedoeld in artikel 5, derde
lid, van het besluit zijn voor het jaar
1999 ingericht overeenkomstig de in de
bijlagen bij deze regeling behorende
modellen.
D
Artikel 6 komt te luiden:
Artikel 6

De peildatum, bedoeld in artikel 3, vijf-
de lid, van het besluit is voor het jaar
1999 vastgesteld op 1 januari 1998.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 1999.

Deze regeling zal met de toelichting en
de bijlagen in de Staatscourant worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 december 1998.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,

K.G. de Vries

1 Stcrt 1997, 29, laatstelijk gewijzigd bij regeling
van 26 juni 1998, Stcrt 122.

Toelichting

Op grond van het Besluit inkoop dienst-
verlening Arbeidsvoorzieningsorgani-
satie door gemeenten ontvangen door
de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid aangewezen
gemeenten een uitkering. Deze uitke-
ring is bestemd voor de inkoop van
diensten bij de Arbeidsvoorzienings-
organisatie ten behoeve van de inscha-
keling in de arbeid van moeilijk plaats-
bare uitkeringsgerechtigden. 

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid stelt het voor ieder
kalenderjaar beschikbare totale bedrag
aan uitkeringen vast, alsmede de wijze
waarop het maximale bedrag per aan-
gewezen gemeente wordt bepaald
(artikel 3, vierde en vijfde lid van voor-
noemd besluit). De voorliggende wijzi-
ging van de Uitvoeringsregeling inkoop
dienstverlening arbeidsvoorziening
door gemeenten geeft hieraan uitwer-
king voor het jaar 1999.

Voor het budgetjaar 1999 is een
bedrag beschikbaar van 104,4 mln. Dit
is een vermindering met 1,1 mln in ver-
gelijking met 1998 als gevolg van de
ombuigingsmaatregelen uit het
Regeerakkoord 1998. De ombuiging
houdt onder meer een doelmatigheids-
taakstelling voor de collectieve sector
in. In de Begroting van het Ministerie
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

1999 (Tweede Kamer, 1997-1998, 26200
XV, Nr. 2) is aangegeven dat de taak-
stelling structureel is doorberekend in
het gemeentelijk budget voor inkoop
bij de Arbeidsvoorzieningsorganisatie.

De Uitvoeringsregeling inkoop dienst-
verlening arbeidsvoorziening door
gemeenten onderscheidt twee groepen
inkoopgemeenten met elk een  budget.
Ten eerste de 25 gemeenten van het
grote-stedenbeleid (de G-25). Ten twee-
de alle 86 inkoopgemeenten, inclusief
de G-25. De eerder genoemde doelma-
tigheidstaakstelling, voor 1999 resulte-
rend in een vermindering van 1,1 mln in
totaal, wordt verdeeld over beide bud-
getten naar rato van hun hoogte. Dit
betekent in 1999 in een budget van
54,921 mln voor de G-25, en een budget
van 49,479 mln voor de groep van 86
inkoopgemeenten.

De concrete verdeling van de budget-
ten over de afzonderlijke inkoopge-
meenten aan de hand van het aantal
uitkeringsgerechtigden (Algemene bij-
standswet, Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers, Wet
inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen) is weergegeven in
het overzicht ’Verdeling van de midde-
len over de 86 inkoopgemeenten ten
behoeve van het jaar 1999’ behorend
bij en opgenomen achter deze toelich-
ting.

De peildatum van het aantal uitke-
ringsgerechtigden in de aangewezen
gemeenten voor het jaar 1999 is 1 janu-
ari 1998.

De bij deze regeling behorende bijla-
gen met modellen voor het jaar 1999
zullen aan de inkoopgemeenten wor-
den toegezonden. De bijlagen bestaan
uit de volgende modellen, te weten:
het opgaveformulier afgesloten over-
eenkomsten, de jaaropgave, de model-
accountantsverklaring met de toelich-
ting ten behoeve van
accountantscontrole.

De Minister van Sociale Zaken, en
Werkgelegenheid,
K.G. de Vries.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 233 / pag. 16 1

Wijziging Uitvoeringsregeling inkoop 
arbeidsvoorziening door gemeenten
SZW



Bijlage: verdeling van de middelen over de 86 inkoopgemeenten ten behoeve van het jaar 1999

Naam gemeente Aantal personen aandeel G4 aandeel aandeel vergoeding

met uitkering onderling in populatie in populatie

ABW <65 jaar, (specifieke 25 86

IOAW, IOAZ verdeling) gemeenten gemeenten

ultimo 4e kwartaal ’97 in % in % in % (x 1.000 gld)

Amsterdam 59.839 37,50 22,91 16,61 19.686
Den Haag 25.809 22,00 9,88 7,17 10.269
Rotterdam 48.489 28,50 18,56 13,46 15.371
Utrecht 11.207 12,00 4,29 3,11 5.207

subtotaal 4 gemeenten 145.344 100,00 55,64 40,36 50.533

Almelo 3.184 1,22 0,88 1.106
Arnhem 8.982 3,44 2,49 3.123
Breda 5.863 2,24 1,63 2.038
Deventer 2.792 1,07 0,78 971
Dordrecht 5.768 2,21 1,60 2.005
Eindhoven 7.948 3,04 2,21 2.763
Enschede 7.276 2,79 2,02 2.530
Groningen 12.640 4,84 3,51 4.394
Haarlem 4.867 1,86 1,35 1.692
Heerlen 4.908 1,88 1,36 1.706
Helmond 3.266 1,25 0,91 1.136
Hengelo (O) 3.144 1,20 0,87 1.093
s-Hertogenbosch 4.193 1,61 1,16 1.458
Leeuwarden 5.477 2,10 1,52 1.904
Leiden 4.194 1,61 1,16 1.458
Maastricht 4.806 1,84 1,33 1.671
Nijmegen 10.134 3,88 2,81 3.523
Schiedam 3.507 1,34 0,97 1.219
Tilburg 7.326 2,80 2,03 2.546
Venlo 2.505 0,96 0,70 871
Zwolle 3.079 1,18 0,85 1.070

subtotaal 21 gemeenten 115.859 44,36 32,17 40.277
subtotaal 25 gemeenten 261.203 100,00 72,52 90.810

Alkmaar 3.190 0,89 438
Almere 3.359 0,93 461
Alphen aan den Rijn 850 0,24 117
Amersfoort 2.804 0,78 385
Amstelveen 1.136 0,32 156
Apeldoorn 3.397 0,94 467
Assen 1.946 0,54 267
Bergen op Zoom 1.828 0,51 251
Brunssum 1.153 0,32 158
Capelle aan den IJssel 1.888 0,52 259
Delft 3.400 0,94 467
Delfzijl 1.271 0,35 175
Den Helder 2.398 0,67 329
Doetinchem 1.009 0,28 139
Ede 1.676 0,47 230
Emmen 3.148 0,87 432
Geleen 1.306 0,36 179
Gorinchem 838 0,23 115
Gouda 1.940 0,54 267
Haarlemmermeer 1.216 0,34 167
Heemskerk 868 0,24 119
Heerenveen 1.053 0,29 145

Uit: Staatscourant 1998, nr. 233 / pag. 16 2



Uit: Staatscourant 1998, nr. 233 / pag. 16 3

Naam gemeente Aantal personen aandeel G4 aandeel aandeel vergoeding

met uitkering onderling in populatie in populatie

ABW <65 jaar, (specifieke 25 86

IOAW, IOAZ verdeling) gemeenten gemeenten

ultimo 4e kwartaal ’97 in % in % in % (x 1.000 gld)

Hellevoetsluis 943 0,26 130
Hilversum 1.947 0,54 267
Hoogeveen 1.098 0,30 151
Hoogezand-Sappemeer 1.443 0,40 198
Hoorn 2.062 0,57 283
Kerkrade 1.929 0,54 265
Landgraaf 1.104 0,31 152
Lelystad 2.660 0,74 365
Maassluis 836 0,23 115
Middelburg 1.111 0,31 153
Nieuwegein 1.218 0,34 167
Noordoostpolder 889 0,25 122
Oosterhout 920 0,26 126
Oss 1.532 0,43 210
Purmerend 1.611 0,45 221
Rheden 921 0,26 127
Ridderkerk 905 0,25 124
Rijswijk (Z-H) 1.171 0,33 161
Roermond 2.016 0,56 277
Roosendaal 1.647 0,46 226
Sittard 2.118 0,59 291
Smallingerland 2.015 0,56 277
Sneek 1.250 0,35 172
Spijkenisse 2.318 0,64 318
Stadskanaal 980 0,27 135
Terneuzen 922 0,26 127
Tiel 1.059 0,29 145
Veenendaal 911 0,25 125
Velsen 1.099 0,31 151
Vlaardingen 2.630 0,73 361
Vlissingen 1.917 0,53 263
Waalwijk 942 0,26 129
Wageningen 1.303 0,36 179
Weert 1.023 0,28 141
Zaanstad 3.155 0,88 433
Zeist 1.295 0,36 178
Zoetermeer 2.147 0,60 295
Zutphen 1.363 0,38 187
Zwijndrecht 871 0,24 120

subtotaal 61 gemeenten 98.955 27,48 13.590
Totaal-generaal 86 gemeenten360.158 100,00 104.400

Bron: SZW, kwartaal-declaraties 4e kwartaal 1997



Uit: Staatscourant 1998, nr. 233 / pag. 16 4



Uit: Staatscourant 1998, nr. 233 / pag. 16 5


